
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” ABBIATEGRASSO  

VIA COLOMBO, 10/12 - 20081 ABBIATEGRASSO (MI) -  
TEL. e FAX 02/94960625-02/94964115  

e-mail MIIC8E8003@ISTRUZIONE.IT - PEC:miic8e8003@pec.istruzione.it  
 

Protocollo e data come da segnatura  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.G.R. n. 3318 del 18 aprile 2012;  
VISTA la proposta del Collegio Docenti nella seduta del 26.06.25;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 09.07.25;  

DECRETA  

il seguente CALENDARIO SCOLASTICO per l’anno 2025/2026  

Inizio e termine delle lezioni  
 

Venerdì  5 settembre 2025 Inizio lezioni scuola dell’infanzia entrambe le sedi di  
Abbiategrasso e Ozzero  

Venerdì  12 settembre 2025 Inizio lezioni scuola primaria e secondaria di I^ grado entrambe le 
sedi di  Abbiategrasso e Ozzero  

Lunedì  8 giugno 2026  Termine lezioni scuola primaria e secondaria di I^ grado entrambe 
le sedi di  Abbiategrasso e Ozzero  

Martedì 30 giugno 2026 Termine lezioni scuola dell’infanzia entrambe le sedi di  
Abbiategrasso e Ozzero  

 
 

Festività e sospensione delle attività didattiche per tutti i gradi di scuola 
 

Tutti i sabati e le domeniche 

Lunedì 8 settembre 2025 Santo Patrono Comune di Ozzero 

Lunedì 20 ottobre 2025 Santo Patrono Comune di Abbiategrasso 

Sabato 1° novembre 2025   Ognissanti 

Lunedì 8 dicembre 2025 Festa Immacolata 

 

Documento informatico firmato digitalmente da CARMELA ANNITA CIOFFI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Protocollo 0004396/2025 del 10/07/2025



 

da Lunedì 22 dicembre 2025 a 
Martedì 6 gennaio 2026 

Vacanze natalizie 

da Giovedì 19 febbraio 2026 a Venerdì 
20 febbraio 2026 

Carnevale Ambrosiano 

Da Giovedì 2 aprile 2026 a 
Martedì 7 aprile 2026 

Vacanze pasquali 

Sabato 25 Aprile 2026 Festa della Liberazione 

Venerdì 1° maggio 2026 Festa del Lavoro 

da Lunedì 1 giugno 2026 a Martedì 2 
giugno 2026 

PONTE Festa della Repubblica 

 
Adattamenti organizzativi necessari per attività di accoglienza,  

inserimenti e completamento organico   
 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

Avvio dell’anno scolastico – Organizzazione oraria sedi 
di Abbiategrasso e Ozzero. 
 
Vecchi iscritti  
dal 5/09 al 15/09 ore 8:00 – 12:45 
dal 16/09 ore 8:00 – 15:45 
Nuovi iscritti 
dal 10/09 al 15/09 ore 8:00 – 11:00 
dal 16/09 al 22/09 ore 8:00 – 12:45 
dal 23/09 ore 8:00 – 15:45 salvo bambini con necessità di 
inserimento più lungo in accordo con i genitori. 
 
Conclusione dell’anno scolastico in entrambe le sedi: 
dal 25/06 al 30/06 ore 8:00-12:45. 

SCUOLA PRIMARIA  Dal 12/09 al 19/09 ore 8:30 – 12:30 (Abbiategrasso), 
ore 8:15 – 12:15 (Ozzero). 
 
Il 12/09 solo per le classi prime ingresso posticipato alle 
ore 9:30 (Abbiategrasso) e alle ore 9:15 (Ozzero).  
Dal 22/09 orario completo. 
 
L’ultimo giorno di scuola le lezioni terminano alle ore 
12:30 (Abbiategrasso) e alle ore 12:15 (Ozzero) per tutte 
le classi. 

 



 

SCUOLA SECONDARIA 
I GRADO 

Il 12/09 solo per le classi prime ore 9:00 – 12:00,   
classi seconde e terze ore 8:00 – 12:00. 
 
Dal 15/9 al 19/9 ore 7:55 – 12:55 (Abbiategrasso), 
ore 8:10 – 13:10 (Ozzero). 
Dal 22/09 orario completo. 
 
L’ultimo giorno di scuola le lezioni  terminano alle ore 
11:55 (Abbiategrasso) e alle ore12:10 (Ozzero) per tutte le 
classi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Carmela Annita Cioffi 

 


